ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«18» марта  2018 года                                                                          №  42-4

О рассмотрении жалобы Члена ТИК 2 с правом решающего голоса

Лебедева Д.В.

Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную комиссию № 2, жалобу

Лебедева Дмитрия Владимировича, Территориальная избирательная комиссия № 2

установила:

Согласно сведениям, изложенным в жалобе члена ТИК 2 с правом решающего голоса

Лебедева Д.В., на избирательном участке 112 была осуществлена попытка группы из трех

человек сорвать процесс голосования путем повреждения информационного плаката с

информацией о кандидатах в Президенты РФ.

В ходе рассмотрения жалобы ТИК 2 установил, что гражданами была осуществлена

попытка удаления вклейки на плакат в которой содержатся сведения о доходах кандидата в

Президенты РФ Грудинина П.Н., которые не были им заявлены при предоставлении сведений

в ЦИК РФ.

По обращению заместителя председателя ТИК 2 Левановой И.Д. граждане были

задержаны сотрудниками полиции и доставлены в отдел полиции для установления личности

и осуществления проверки по заявлению.

Таким образом, на момент рассмотрения жалобы, нарушение на избирательном

участке устранено.

Оснований для принятия дополнительных мер реагирования на момент рассмотрения

жалобы ТИК 2 не усматривает, в связи с чем, Территориальная избирательная комиссия № 2

полагает необходимым отказать в удовлетворении жалобы.

Территориальная избирательная комиссия № 2

Р Е Ш И Л А:

В удовлетворении жалобы Члена ТИК 2 с правом решающего голоса Лебедева Д.В.

отказать.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко